Dengan demikian ada tiga sifat utama dalam diri manusia yaitu: hikmah, berani, dan murah. Apabila ketiga sifat utama ini serasi, maka muncul sifat utama yang ke empat, yakni adil. Adapun lawan dari ke empat sifat utama ini ialah bodoh, rakus, penakut, dan zalim (Abuddin nata, 2006).

Biografi Ibnu Maskawaih

Ahmad ibnu Maskawaih 421 H/1030 M adalah salah seorang anggota kelompok pemikir terkemua yang berkarier politik dan beraktivitas filsafat. Sebagai bendahara penguasa Dinasti Buwaihiyyah 'Adhud Ad-Daulah, ia banyak terlibat dalam segi praktis masyarakatnya, sementara sebagai anggota kelompok intelektual termasuk At-Tauhidin dan As-Sijistam, ia banyak memberikan andil bagi perdebatan teoretis pada masa itu.